
KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI MOVITÝCH VĚCÍ 
 

Číslo prodávajícího:  
Číslo kupujícího: 239/2022/PMDP 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující smluvní strany 

 
 

BERGER BOHEMIA a.s. 
IČO: 45357269, DIČ: CZ45357269 
se sídlem Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. B 217 
zastoupená: Ing. Zdeňkem Pilíkem, předsedou představenstva a Ing. Ladislavem Provodem, 
členem představenstva  
 (dále jen „prodávající“) 
 
- na straně jedné - 
 
a 
 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.  
IČO: 25220683 
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. B 710 
zastoupená Filipem Švecem, technickým ředitelem, pověřeným zaměstnancem 
(dále jen „kupující“) 
 
- na straně druhé - 
 
(společně dále jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „smluvní strana“) 
 
v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
tuto 
 
kupní smlouvu o prodeji movitých věcí (dále jen „Smlouva“) 
 
 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 
  
I. 

Úvodní ustanovení 
  
1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem použitého materiálu, a to konkrétně:  

 
Plnostěnné sloupky – 38 ks 
Prostorová ztužidla – 3 kpl 
Průvlaky – 371 bm 
Ventilační průduchy – 40 ks 
Otevíravá vrata (plechová, dvoukřídlá o rozměrech 4,8 x 4,7 m, bez pohonu) – 1 ks 
Opláštění (hi-tech membrána 680 g/m2, stupeň reakce materiálu na oheň B2, barva bílá) – 
1337,880 m2 



Spojovací a kotevní materiál (v pozinkovaném provedení) – 1 kpl 
 
Bližší specifikace použitého materiálu tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět koupě“). 
   
  

II. 
Předmět smlouvy 

  
1 Prodávající se touto smlouvou zavazuje předmět koupě kupujícímu odevzdat, a to ve stavu 

způsobilém dalšímu užívání,  a převést na něj vlastnické právo k předmětu koupě. 
  
2 Kupující se touto smlouvou zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj kupní cenu 

sjednanou v článku IV. této smlouvy. 
 

  
III. 

Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu koupě, 
přechod vlastnického práva 

  
1 Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě (resp. jednotlivé soubory použitého materiálu 

dle čl. I. odst. 1) v místě, kde se tento bude aktuálně nacházet, konkr. na pozemku p. č. 3953/24  
v k. ú. Plzeň (tzv. Světovar), a to do 5 dnů po podpisu této smlouvy, nebude-li mezi stranami 
dohodnuto výslovně jinak.  
 

2 O předání a převzetí předmětu koupě bude mezi smluvními stranami vyhotoven předávací 
protokol. V předávacím protokolu budou uvedeny doklady předávané spolu s předmětem 
koupě, umožňující jeho následné užívání. Osoby oprávněné k předání a převzetí předmětu 
koupě si smluvní strany sdělí po uzavření této smlouvy (potvrdí emailem). 

  
3 Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá po zaplacení celé kupní ceny. 
  
 

IV. 
Cena a způsob úhrady 

  
1 Kupní cena předmětu koupě byla dle dohody prodávajícího a kupujícího stanovena celkem ve 

výši  Rozpad kupní ceny předmětu 
koupě je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy.  

  
2 Prodávající vystaví fakturu – daňový doklad po protokolárním předání předmětu koupě 

kupujícímu. Faktura – daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a 
náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu s potvrzením, že předmět 
koupě byl předán spolu se všemi požadovanými doklady, podepsaného oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.  
 

3 Faktura - daňový doklad musí být zaslána elektronicky na emailovou adresu faktury@pmdp.cz 
ve formátu ISDOC nebo PDF. 

 
4 Datem zdanitelného plnění je datum předání a převzetí předmětu koupě uvedené na 

předávacím protokolu.  
 

5 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 

mailto:faktury@pmdp.cz


splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
kupujícímu.  

 
6 Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne vystavení, min. však 21 dní ode 

dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  
 

7 Kupní cena bude uhrazena na bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře.  
 
 
 

V. 
Odpovědnost za vady 

  
1 Kupující se seznámil se stavem předmětu koupě a prohlašuje, že je ve stavu plně způsobilém  
    k řádnému užívání.  
  
2 Prodávající prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že není jakkoliv omezen 
s předmětem koupě nakládat a že tento nemá žádné právní vady a neváznou na něm práva třetích 
osob. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

  
1 Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku a 

právními předpisy souvisejícími.  
  
2 Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

3 Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 
a/nebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod 
neplatnosti právního jednání, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude 
možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. V takovém případě se 
smluvní strany zavazují dotčené ustanovení doplnit či nahradit ujednáním novým, které by 
odpovídalo aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu této smlouvy. Pokud v 
některých případech nebude možné řešení v tomto odstavci uvedené a smlouva bude neplatná, 
zavazují se smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu novou, v níž by 
případný důvod neplatnosti byl odstraněn, a dosavadní přijatá plnění byla započítána na plnění 
stran podle této nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou přitom z této smlouvy 
původní. 

4 Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, a bude v souladu s tímto zákonem v registru smluv kupujícím uveřejněna. 
Údaj o výši kupní ceny nebude zveřejněn, neboť tato informace tvoří obchodní tajemství. 

5 Tato smlouva nabývá platnosti dnes podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
okamžikem zveřejnění v registru smluv. 
  
3 Smlouva se uzavírá elektronicky. 
  
4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým 
podpisem. 



 
5  Součástí smlouvy je příloha č. 1: Specifikace předmětu koupě. 
 
 
V Plzni dne dle elektronického podpisu     
  

 
 
 
 

 

 
 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
 
  
  

    
 

 
        

  
 
  



č.p. Popis MJ Množství j.c. Cena celkem

1 Sloupky ks         

2 Prostorová ztužidla kpl            

3 Průvlaky bm        

4 Ventilační průduchy ks         

5 Otevíravá vrata ks         

6 Opláštění m2     

7 Spojovací a kotevní materiál kpl         

Soupis použitého materiálu


		2022-08-17T09:56:22+0200
	Ing. Ladislav Provod


		2022-08-18T15:11:04+0200
	Ing. Zdeněk Pilík


		2022-08-30T07:13:54+0200
	Filip Švec




